
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493  37Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3581-/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/450433;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Itaituba, no período de 01 à 
20/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronogama de ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

CLODOALDO MEDINA GODINHO 
JUNIOR AG.FISC.TRANSITO 686.367.682-68 54192741 /3

NÍVIA GUEDES GORAYEB AG.FISC.TRANSITO 430.959.172-87 57195550 /2

ESMERINDA ANGÉLICA DINIZ 
CARVALHO AG.FISC.TRANSITO 455.278.732-20 57200231 /1

FRANCISCA MORAIS DA SILVA 
NOGUEIRA AG.FISC.TRANSITO 641.238.982-20 57201682 /2

GILSILEY FERREIRA E FERREIRA AG.FISC.TRANSITO 619.310.632-49 57209068 /1

KARINA SANT’ANA ALEIXO AG.FISC.TRANSITO 582.981.342-49 57226498 /1

RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO AG.FISC.TRANSITO 256.191.012-15 57195665 /2

VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES AG.FISC.TRANSITO 155.004.032-49 57194771 /2

WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA AG.FISC.TRANSITO 614.036.602-04 57226730 /1

ELY MORAES ANSELMO AG.FISC.TRANSITO 673.554.802-78 57227280 /1

FRANCILEY ROBERTO MACIEL 
FERREIRA AG.FISC.TRANSITO 600.095.512-04 57227745 /1

RAIMUNDO DA COSTA CUNHA AG.FISC.TRANSITO 361.547.842-87 57198617 /1

GUSTAVO ALEX S. DE OLIVEIRA AG.FISC.TRANSITO 514.666.192-87 57226721 /1

MARISANDRA MAIA DA SILVA AG.FISC.TRANSITO 674.827.592-04 57198274 /1

NAUM BASTOS DE SOUZA SANTOS AG.FISC.TRANSITO 840.330.882-53 57227682 /1

RAUL BRAGA DA COSTA AG.FISC.TRANSITO 683.094.572-00 57217498 /2

ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA AG.FISC.TRANSITO 157.628.638-08 57226724 /1

ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS AG.FISC.TRANSITO 461.079.832-87 57228929 /1

AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO 
ROSÁRIO JÚNIOR AG.FISC.TRANSITO 488.885.912-49 57189668 /2

IDENIL ROCHA DE ALMEIDA AG.FISC.TRANSITO 392.666.562-91 54184449 /2

JOÃO DAS MERCES OLIVEIRA JÚNIOR AG.FISC.TRANSITO 476.047.513-34 57226382 /1

CLÁUDIA DA SILVA NASCIMENTO AG.FISC.TRANSITO 735.853.002-00 57224176 /2

MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA AG.FISC.TRANSITO 256.344.372-53 57203792 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3580/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/450540;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Bárbara, no período de 
01 à 06/11/2017, a fi m de realizar levantamento dos locais 

de acidentes, recolhimento das versões das partes envolvidas, 
levantamento de eventuais danos nos veículos, danos fi sicos nos 
condutores envolvidos, elaboração de croquis entre outros.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ADÉRITO EDUARDO DA SILVA ADM 042.552.322-53 003261646/1
ANTONY ULISSES MAIA LISBOA ADM 096.920.022-68 3262537 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3579/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/460327;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Tucurui para o municipio de Ipixuna do Pará, no período de 06 
à 20/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento ao cronograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ELIANA RAMOS DA SILVA AG.FISC.TRANSITO 733.660.482-04 57203584 /1
FABIO RODRIGO BRAGA 
SANTIAGO AG.FISC.TRANSITO 582.210.342-15 57197560 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3575/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/460550;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Redenção para o municipio de Conceição do Araguaia, no período 
de 06 à 15/11/2017, a fi m de realizar fi scalização de trânsito 
naquele municipio, em atendimento ao cronograma de ações da 
DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
EDER FRANCO ROSA AG.FISC.TRANSITO 029.953.536-30 57201933 /1
LEIKHAN MORAES SOUSA AG.FISC.TRANSITO 707.640.182-72 57201999 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3574/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/459349;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Paragominas para o municipio de Ipixuna do Pará, no período 
de 06 à 20/11/2017, a fi m de realizar fi scalização de trânsito 
naquele municipio, em atendimento ao cronograma de ações da 
DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ALEXANDRE DOS SANTOS DA 
SILVA AG.FISC.TRANSITO 707.091.902-63 57201985 /1

EDIMAR SOARES MOREIRA AG.FISC.TRANSITO 713.761.602-00 57201944 /1

JORGEAN CARLOS FERREIRA 
FRAZÃO AG.FISC.TRANSITO 394.362.762-49 5119570 /5

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3565/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/447881;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marituba, no período de 08 à 
20/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das Pontes do complexo alça Viária do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ROSEMAR FLÁVIO MARQUES 
FRANCO JUNIOR AG.FISC.TRANSITO 393.254.742-04 57226823/1

INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS 
ANDRADE AG.FISC.TRANSITO 334.386.762-49 57198613/1

WALDIR FERNANDO ACCARINO 
GROBÉRIO AG.FISC.TRANSITO 733.760.607-97 5169593/3

AULLO CEZAR ALVES DE 
AZEVEDO MAIA AG.FISC.TRANSITO 842.040.282-68 57198588 /1

LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO AG.FISC.TRANSITO 517.645.632-04 54192725/2

FÁBIO MÁXIMO DA SILVA AG.FISC.TRANSITO 658.811.682-91 57211773/2

LUIZ RABELLO JUNIOR MELO AG.FISC.TRANSITO 715.047.372-53 57205417/1

ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA AG.FISC.TRANSITO 600.528.802-49 57193604/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3563/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/447703;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Acará, no período de 08 à 
20/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das Pontes do complexo alça Viária do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA

HÉRCULES FARIAS DA ROCHA AG.FISC.TRANSITO 459.648.072-91 57209343/2

FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA AG.FISC.TRANSITO 622.571.532-00 54192712/2

ANTONIO ROBSON CASCAES 
DANTAS AG.FISC.TRANSITO 856.943.202-04 57217207/2

LUIZA SILVANA PINHEIRO 
MEIRELES AG.FISC.TRANSITO 245.499.673-15 57227614/1

SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA AG.FISC.TRANSITO 430.011.652-00 57200228 /1

KLEVERSON OEIRAS DE 
ALMEIDA AG.FISC.TRANSITO 615.498.352-20 57205255/1

JORGE EDUARDO PRAZER DA 
CONCEIÇÃO AG.FISC.TRANSITO 440.202.102-25 57226691/1

ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA AG.FISC.TRANSITO 815.188.972-15 57209138/1

PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO 
RAMOS AG.FISC.TRANSITO 467.896.262-04 57198722/1

ROBSON DIEGO OLIVEIRA DA 
SILVA AG.FISC.TRANSITO 798.916.592-91 54185842/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA


